
Муниципальное учреждение «Отдел образования»  администрации  

городского округа «Город Волжск» 

наименование организации 

 
 Номер 

документа 
Дата 

 0104006 о/д 01.04.2025г. 

  

ПРИКАЗ 

О проведении  цикла мероприятий  в рамках  общероссийской 

антинаркотической акции  «Призывник - Защитники Отечества»  

 с  01 апреля  по 15 июля 2025года  

с 1 октября по 1 декабря 2025 года 

 

 

      На основании  письма  Министерства образования и науки Республики 

Марий Эл № 02629 от 07.04.2025г. «О проведении с 01 апреля  по 15 июля 

2025г.  и с 1 октября по 1 декабря 2025 г. общероссийской 

антинаркотической акции  «Призывник - Защитники Отечества», 

направленной на  предупреждение незаконного оборота наркотических 

средств среди лиц, достигших возраста первоначальной постановки на 

воинский учет,  приказываю:    

1. Руководителям общеобразовательных учреждений совместно с 

органами военного  комиссариата  провести с обучающимися, 

достигшими  возраста первоначальной постановки на воинский учет 

следующие профилактические мероприятия: 

 антинаркотические лекции и беседы по разъяснению негативных 

последствий незаконного потребления наркотиков и существующей 

ответственности за участие в их незаконном обороте; 

 мероприятия по духовно-нравственному и военно-патриотическому 

воспитанию, пропаганде здорового образа жизни (военно-спортивные, 

военно-патриотические игры, фестивали, спартакиады и т.д.) с 

наибольшим охватом обучающихся, достигших  возраста 

первоначальной постановки на воинский учет. 

 информацию о проведенных мероприятиях разместить на 

официальных страницах в разделе «Профилактика» в срок до 10 июля 

2025г. и 01 декабря 2025г.  

2.  Контроль  за   исполнение  приказа оставляю за собой.   

                    

            И.О. Руководителя  /подписан/       Ю.В.Сажина 
 

 

С приказом ознакомлен (а)_____________(_____________)  «_______»______20  г. 

С приказом ознакомлен (а)_____________(_____________)  «_______»______20  г. 

С приказом ознакомлен (а)_____________(_____________)  «_______»______20  г. 



С приказом ознакомлен (а)_____________(_____________)  «_______»______20  г. 

С приказом ознакомлен (а)_____________(_____________)  «_______»______20  г. 

С приказом ознакомлен (а)_____________(_____________)  «_______»______20  г. 

С приказом ознакомлен (а)_____________(_____________)  «_______»______20  г. 

С приказом ознакомлен (а)_____________(_____________)  «_______»______20  г. 

С приказом ознакомлен (а)_____________(_____________)  «_______»______20  г. 

С приказом ознакомлен (а)_____________(_____________)  «_______»______20  г. 

С приказом ознакомлен (а)_____________(_____________)  «_______»______20  г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Авдеева Валентина Евгеньевна    

4-78-91 
 


